

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«СЕВЕРОДВИНСК»  
шестого созыва**

**РЕШЕНИЕ**

от №  
г. Северодвинск Архангельской области

**О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Северодвинска  
«О местном бюджете на 2019 год и на  
плановый период 2020 и 2021 годов»**

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

**РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2018 № 132 (в редакции от 25.04.2019) «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

во втором абзаце цифры «7 130 516,4» заменить цифрами «8 067 408,1»;

в третьем абзаце цифры «7 430 870,7» заменить цифрами «8 357 776,1»;

в четвертом абзаце цифры «300 354,3» заменить цифрами «290 368,0».

1.2. В пункте 2:

во втором абзаце цифры «7 108 468,4», «7 189 413,8» заменить соответственно цифрами «7 128 448,4» и «7 385 452,4»;

в третьем абзаце цифры «7 039 598,2», «7 209 908,1» заменить соответственно цифрами «7 059 578,2» и «7 405 946,7»;

1.3. В пункте 5:

в первом абзаце цифры «3 466 389,8» заменить цифрами «4 257 641,4»;

во втором абзаце цифры «3 351 206,0», «3 391 378,9» заменить соответственно цифрами «3 371 186,0», «3 587 417,5».

1.4. Дополнить пункт 15 подпунктом х) следующего содержания:

«х) на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией инвестиционных проектов, направленных на социально-экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск».».

1.5. Дополнить пункт 16 подпунктом д) следующего содержания:

«д) «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы».».

1.6. В пункте 17 цифры «593 642,7», «776 946,9», «100 588,0», «99 309,4» заменить соответственно цифрами «844 701,3», «784 560,6», «151 646,6» и «106 923,1».

1.7. Приложение № 1 дополнить строками следующего содержания:

«092 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования;

092 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности».

1.8. Приложения № 3–8, 11 изложить в редакции соответствующих приложений № 3–8, 11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Совета депутатов Северодвинска

Глава муниципального образования  
«Северодвинск»

\_\_\_\_\_ М.А. Старожилов

\_\_\_\_\_ И.В. Скубенко